¶ Et cum ſeghól, vel ſeri, et patách, vltima existente gutturali, ut **פִּשְׁעֵךְ פִּשְׁעֵךְ פִּשְׁעֵךְ**, ut **פִּשְׁעֵךְ פִּשְׁעֵךְ פִּשְׁעֵךְ** Præuaricatio, præuaricatio eius, præuaricationes tuæ, præuaricationes noſtre. **פִּרְחָה פִּרְחָה**

פְּרוּחַ flos, flos, flos ei⁹,
 flores eius. שְׁמִיעַ Auditus, au-
 ditio. Et שְׁמִיעַ cum séri, Isaia
 capite. 23. נִתְחַם frustum, Eze-
 chielis. 24. capite. quamquam
 in plarissq; codicibus (teste rab-
 bi Dauid in libro Radicum)
 fit cum séri. Et נִתְחַם נִתְחַם
 נִתְחַם frustra, frustra eius, frustra
 eius. מִצְחָ frons, cum séri. Et
 מִצְחָ מִצְחָ מִצְחָ frons
 eius, frons tua, frons eorum,
 frontes. מַחַן vel מַחַן Singu-
 lum, Isaia. 23. capite. שֶׁלַח
 Hortus, gladius: שֶׁלַח gla-
 dius eius. מִצְחָ קֶלֶח שְׁבַע תְּשַׁע
 Sith, senectus, septem, no-
 uem. לָטוּס cum séri, idest La-
 tus חֲלוּתוֹ לָטוּס לָטוּס latus eius, la-
 tera. בְּטַח fiducia, confidentia,
 caret plurali. יְשׁוּעָ Salus non
 mutatur cum pronomine, vt
 יְשׁוּעָ Salus tua, Psalmo
 84. Et quinq; sunt cum se-
 ghól, Psalmo. 131. Induam
 יְשׁוּעָ salutem. Et Isaia. 61. ca-
 pite. Induit me vestibus יְשׁוּעָ
 salutis. Et Jiób. 5. capite. Ele-
 uati sunt יְשׁוּעָ salute. Et eo-
 dem capite. Longe fient filij

eius מִיְשׁוּעָ à salute. Et Isaia
 capite. 45. Et fructificent יְשׁוּעָ
 salutem. Alia sunt cum séri, et
 cum pronomine יְשׁוּעָ Salus
 tua, Psalmo. 17. Et totum
 cum patách existente guttura
 li secunda litera: vt יְשׁוּעָ יְשׁוּעָ
 יְשׁוּעָ Ira, ira eius, ira tua.
 נַעַר Puer: נַעַר Puer eius,
 cum scená: et interdum נַעַר
 cum scená patách: et in plura
 li cum scená נַעַרִים נַעַרִים Pue-
 ri, pueri eius. שַׁעַר שַׁעַרִים שַׁעַרִים
 Porta, portæ, portæ, portæ tua, portæ vestra.
 מִגְוָה מִגְוָה מִגְוָה Megatio (Adeno-
 dadium) Megationes vestra.
 מַחְתָּה מַחְתָּה מַחְתָּה fouea, fouea:
 מַחְתָּה מַחְתָּה מַחְתָּה fouea (Kete), fo-
 uea eorum. לְהַבִּים לְהַבִּים flama,
 flamma, flamma. תּוֹרֵם תּוֹרֵם תּוֹרֵם
 Torrens, torrentes. טַעַם טַעַם טַעַם Sapor (vel
 Ratio,) Stultus, Tremor,
 Augurium, Latitudo, Tur-
 bo, Pala. Et cum seghól, vt
 לֶחֶם לֶחֶם לֶחֶם Panis,
 Panis eius, Panis tuus.

Alia sunt longa cum chól-
 lem, et seghól, et non mutantur

in coniunctione. Sed in plurali chólem mutat in camés chatéph, paucis exceptis, quæ sunt cum camés lato. Et sic cū pronomine, quamq̃ interdum est cum camés lato, aut cum scúrec. Et in duali secunda litera est cum sceuá, vt **הַרְשׁ חֲדָשִׁים** **הַרְשׁוּ חֲדָשִׁי חֲדָשִׁי** Mensis, menses, mensis eius, mensis meus, menses eius. **קִדְשׁ קִדְשֵׁי קִדְשׁוֹ** Sanctitas, sanctitates, sanctitas eius, sanctitas mea, sanctitates eius. Et cum camés lato, vt **Ezec. 36.** Sicut pecudes **קִדְשֵׁים** sanctificationum. Et **Deuter. 12.** Tantum **קִדְשֵׁיךָ** sanctitates tuas, quæ erunt tibi, capies. Et **Ezec. 22.** **קִדְשֵׁי** sanctitates meas contempnisti. Et **Hamós. 2.** Et **שְׁרָשָׁיו** radices eius deorsum. Et **Iób 18.** Deorsum **שְׁרָשָׁיו** radices eius ficcabunt: **קִמְקִי** pugillus, et cum pronomine habet **קִמְקִיו** pugillus eius. **Leuiti. 2.** Et **גְּדֹלָה** magnitudo. Et **Psal. 150.** Laudate eum **בְּמִלְּטוֹתַי** multitudinem magnitudinis eius. **חֶפְזָה** vola: **חֶפְזָהּ** vola duæ,

volæ vestræ, volæ eius. **אֵפֶן** rota **אוֹפְנָיו** rotæ eius. **גֵּרָה גֵּרָתִי** area, area mea: **חֶפְזָה חֶפְזֵי חֶפְזֵי** .i. **אֶלִּיגו**, arx, liber, chózes propriū regis nomen, qui **Eyrus** dicitur, malleus, densitas, excussio, dolor, veritas: **אֶהֱלֵךְ** tentorium, tabernaculum, **אֶהֱלֵימִי** tabernacula, et cum chólem ad protrahendum **הֵאֱהֵלִים** et **אֶהֱלֵיוֹ** tabernacula eius. **2. Reg. 20.** Et **אֶהֱלֵיךָ** tabernacula tua, **Num. 24.** **Deutero. 33.** Quamq̃ possunt esse ab **אֶהֱלֵךְ** instar **גֵּרָתִי** fors: **בְּהֵן** pollex, est cū **seghól**, et mitit plurale, vt **fœminina בְּהוֹנוֹת** **Judi. 1.** Quamuis possit esse à **בְּהוֹנָה** vel **בְּהוֹן** teste **rabbi Da. in Michlól.** Et **הִזְקָה** fortitudo, **Chaggai. 2.** **הִזְקָנוּ** fortitudo nostra, **Hamós. 6.** **בְּאֵשׁ** foetor **בְּאֵשׁוֹ** foetor eius, **Joél. 2. ca.** Et **בְּאֵשֵׁם** foetor eorum, **Isa. 34.** In quibus **áleph** quiescit, quamq̃ eius singulare possit esse **בְּמֵ** aliam formam, vt **Hamós. 4.** Et ascendere feci **בְּאֵשׁ** foetorem castrorum eorum. Et **בְּמֵ** **áleph** debuerat esse cum **chólem**

chólem quiescente áleph fm
 mozen, et transeúte motu eius
 in beth. Camés enim et chól-
 em æquantur. Et si secunda
 litera fuerit gutturalis, pata-
 chatur maiori patách, præter
 duo prædicta כָּהָן et שָׂאָן quæ
 sunt cum seghól, vt כָּהָן כָּהָן
 פְּעָלִים Opus, opus eius, opera,
 תְּאֵר תְּאֵר forma, forma eius. 1.
 רֵגִים Reg. 28. תְּאֵרִים forma eorum,
 תְּרֵנוּזִים 4. Et cum chólem
 תְּאֵרִים forma eius, Isa. 52. רָחֵב
 רָחֵב Latitudo, latitudo
 eius, latitudo ei⁹. פְּנֵה פְּנֵה
 probatio, munus, fenestra. רֵמֶס
 רֵמֶס Lancea, lanceæ: et cū pro-
 nomine Res est cum camés in
 libris correctis teste rabbi Da-
 uíd in Michlól, et in lib. rad. 2.
 חֶבֶד 4. cum gladiis suis. Et
 רֵמֶסֶת lanceis suis. Et סְמִיָּה
 סְמִיָּה semita, via: in plurali more foemi-
 ninorum facit סְמִיָּהוֹת Judi. 5.
 Et in coniunctione סְמִיָּהוֹת, Job
 6. סְמִיָּהוֹת Semitæ viæ eorum.
 Alia sunt cum camés, et se-
 gból, et longa: vt חַיִּי iniqui-
 tas, peruerfitas, et cum pronos-
 mine חַיִּי Ezech. 18. Et in con-

iunctione חַיִּי cum seghól, Eze.
 28. מוֹרֵס. Et cum be re-
 dundante מוֹרֵס Psal. 115. Et
 in coniunctione, et cum pronos-
 mine váu quiescit: vt Numeri
 23. Moriatur anima mea מוֹרֵס
 morte rectorum. Et sic in plus-
 rali cum váu quiescente. Eze.
 28. מוֹרֵס Mortibus incircuncio-
 sorum morieris. Et sic מוֹרֵס מוֹרֵס
 מוֹרֵס Medium, mediū, mediū
 eius. מוֹרֵס mediacium est ex hac
 specie, teste Rabbi Dauid in
 Michlól, quamq̄ váu est lene,
 et áleph quiescens est loco be,
 et cum pronomine מוֹרֵס מוֹרֵס
 vel cum váu quiescente מוֹרֵס מוֹרֵס
 possibile est מוֹרֵס מוֹרֵס vallis sit ex
 hac specie, quamq̄ interdū scri-
 bitur absq̄ áleph. Et non est
 cum camés, vt מוֹרֵס sed cum pa-
 tách eo מוֹרֵס egreditur fm formā
 מוֹרֵס מוֹרֵס quæ sunt pnomina pri-
 mæ personæ patachata, מוֹרֵס ve-
 ro est fm normam camessatū, et
 erit fm formam מוֹרֵס מוֹרֵס pro-
 nomina tertie personæ camess-
 lata.

Alia sunt cum patách, et sért
 daghessata, quæ in coniunctio-

ne non mutantur ad nomen. Sed in plurali, et cum pronomine secūda litera est cum sceuá, et interdum sine daghés lenis gaudi gratia, vt חֵלֶם lenis: et חֵלְמִי lenes. 1. Regum. 17. שְׁבַחְךָ laudator מַקְלֵךְ מַקְלֵךְ מַקְלֵךְ B. baculus (vel virga) bacul⁹ eius, baculi. Sed illud Genesis. 30. Et tulit מַקְלֵךְ לְנֶחֱלֵךְ virgam populi, idest populeam. quod est mutatum in patách, non est huius speciei, teste Rabbi Dauid in Michlól. אֱלֹהֵי מִצְרַיִם מִצְרַיִם מִצְרַיִם nisterium, Prohibitor, festinator. Et מִצְרַיִם est cum camés, et מִצְרַיִם cum patách, et sunt nomina toarim רַחֲמִים misericordia. Et מִצְרַיִם Sycomori est huius speciei, vel de specie עֵץ עֵץ cæcus. **C**Alia sunt cum patách, et camés, et daghés, et in coniunctione, siue regimine genitiui mutant camés in patách, vt שַׁבָּתֵי sabbatum, et in regimine שַׁבָּתֵי sabbatum, sabbati (vel sabbatuli.) Et inuenitur foeminei generis, Leuitici. 16. שַׁבָּתֵי sabbatum, sabbati אֵינִי est vis. et masculini, Deuteron. 6.

Custodi diem לְקַדְּשׁוּ הַשַּׁבָּתִי sabbati ad sanctificandum eum. Et cum pronomine שַׁבָּתֵי sabbatum eius, Isaia. 66. capite. Et in plurali שַׁבָּתוֹת. 2. Paralip. capi. 2. Sed secundum Rabbi Dauid in Michlól est alterius speciei. et ponitur vice שַׁבָּתֵי Cadit enim vltimū tau euphoniae, et lenitatis gratia propter duorum cōcursum tauin et daghés est ob defectum vltimi tau. Et quamq̄ in שַׁבָּתֵי confossio, corrosio, Leuitici. 13. est duorum concursus tauin, noluit tamen author in שַׁבָּתֵי vnum remouere tau, ob eius dictionis frequentiam. Quippe si de hac esset specie, tau in dictione שַׁבָּתֵי Isa. 66. Et שַׁבָּתֵי Hosea. 2. Non esset daghessatum. Sed raphatum videlicet שַׁבָּתֵי Et sic alterum. אֶקְרָא Decad nomen proprium, Genesis 10. capite. בְּנֵי בְנֵי nomen loci, vel balsimum, Ezechielis. 27. capite. הַיָּם propitiator. הַיָּם naua, vel remex. הַיָּם tonsor, barbitionsor: הַיָּם barbitonsores, Ezechielis. 5. הַיָּם הַיָּם fur, surs.

קטוּנִי קטוּנִי Paruus, paruus
 eius, paruus tuus, paruu^s meus,
 parui. Et in dictione קטוּנִי עֵבֶה
 Minimus meus grossior est
 lumbis patris mei. 3. Regum
 capite. 12. Coph remanet cum
 camés, vt erat in singulari se-
 parato, idest non coniuncto: et
 dum coniungitur, absorbetur
 váu in daghés, et vertitur chó-
 lem in camés chatéph, et ita re-
 manet camés in pronomine se-
 cundum morem singularis se-
 parati in dictione Ero קטוּנִי
 morsus tuus inferne, Hosea ca-
 pite. 13. Et sic remanet camés
 in coniunctione, in dictione
 עַי קָבֵל Coram populo, siue in
 conspectu populi. 4. Regum
 capite. 15. Et sic cum pronomi-
 ne, Ezechielis capite. 26. וּמַחֲוֵ
 קָבֵל Et arietem machinæ suæ
 dabit in muros tuos. Et dag-
 hessatur propter absorbitio-
 nem hannách: vt קטוּנִי. Et in
 plurali daghés est vice hánách
 vt קָדוֹם קָדוֹם קָדוֹם אֲדָמָה קָדוֹם
 קָדוֹם Audus, nudi, Rufus, ru-
 fi, Punctatus punctati, idest
 maculati, et aspersi punctis, Et

עֵבֶה Densa, perplexa, Eze-
 chielis. 6. Ab תֵּבֶה densus, per-
 plex^s, et in plurali sine daghés,
 תֵּבֶה עֵבֶה. Et טוֹר mundus
 et in regimine טוֹר: et cum
 maccáph טוֹר לֵב mundus cor-
 de. Et Job. 17. cap. וְטוֹר וְדָם
 Theth, et he cum camés cha-
 téph, idest Et mundus mani-
 bus. שְׁלוֹם שְׁלוֹם שְׁלוֹם שְׁלוֹם
 Pax, pax, pax tua, pax eius.
 כְּבוֹד כְּבוֹד כְּבוֹד כְּבוֹד Gloria,
 gloria, gloria eius, gloria mea.
 עֲשׂוּהָ Calūniator. עֵבֶה Densus,
 perplexus. אֶקוֹ Mors.
 גִּטְרוֹ גִּטְרוֹ Guttur, guttur eo-
 rum. שְׁלֹשׁ Tres. אֶמָּה Magn^s.
 אֲדוֹן אֲדוֹן אֲדוֹן אֲדוֹן אֲדוֹן
 Dominus, dominus, dominus
 eius, dominus meus. אֶרֶן אֶרֶן
 Arca, arca. Sed illud. 4. Regū
 capite. 12. Et tulit Jehoiadáb
 sacerdos אֶרֶן אֶרֶן Arcam vnā.
 Et illud. Et fecerunt אֶרֶן אֶרֶן
 arcam vnā. non est de hac spe-
 cie. Sed habentium scens, et se-
 ghól: vt שְׂאֵר, quia non sunt in
 regimine teste rabbi Dauid in
 Michlól. Sunt tamen in hac
 specie nōnulla daghessata, que
 propter

propter daghés non mutantur, neq; in regimine, neq; in plurali, neq; cum pronomine, vt כָּתוּב קָמוּ Clausura, vel conclusio, aut catena, Cyminum, quæ alij dicunt esse cum patách.

Alia sunt cum camés, et scúrech, et breuia, et cõmuniter mutantur tam in regimine, q̃ in plurali, et cum pronomibus: vt שָׁבֻעַ Ebdomada, et in regimine שְׁבִיעִי Genesis. 29. capite. Plurale est secúdam formam masculinorum שְׁבִיעִים Danielis. 9. capite. Et in regimine שְׁבִיעִים. Et secundum formam foemineorum שְׁבִיעוֹת Erodii capite. 34. Et in regimine שְׁבִיעוֹת et שְׁבִיעוֹתֵיכֶם. Et hoc vt sit discrimen inter ipsa. Et שְׁבִיעִי Jurantes iuramentis eius, Ezechielis. 21. capite. quæ sunt alterius significatiæ. אֲרִיז Artica, vel carduus. Et in plurali אֲרִיזִים dagheffatur. Prouerbiorum. 24. capi. חָרִץ Acutus, tersus, Jeremia. 9. Et secúdam rabbi Josèph Chimoebi, est nomen tóar. perinde ac

si dicat שָׁחַט sicut שָׁחַט: pro שָׁחַט Calumniator, Prouerbiorum. 28. אֲדַמְבְּרִים retractum. שָׁרִיעַ A membrum môstruosum. צָרִים צָרִים fortis, fortes. בֵּרֶכֶּה בֵּרֶכֶּה בֵּרֶכֶּה benedictus, benedictus, benedicti. שָׂאֵל Saúl regis Israël, proprium nomen.

Alia sunt cum patách, et scúrech, dagheffata (si sint literæ dagheffabiles,) et breuia, quæ non mutantur, nec in regimine, nec in plurali, nec cum pronomine, vt in sequentibus patet שְׂבִיחַ חֲנֹךְ חֲנֹךְ Umbilicus, clibanus, miserator, absq; filiis. חֲמַל חֲמַל Dalus arbor, et fructus, Adalum, Adala. עֲמֻדָּה עֲמֻדָּה Columna columna. אֲדֻכָּה אֲדֻכָּה Dux, duces, duces. חֲלֵן חֲלֵן Lenis, lenes. אֲדֵרִיס אֲדֵרִיס Sericors. et בָּחַר בָּחַר Juuenis, Juuenes, Juuenes. בָּחַר בָּחַר sunt à בָּחַר cum camés, idest Electus. דִּלִּיגִים דִּלִּיגִים Diligent, diligentes, agilis vel gloriosus et. בָּחַן בָּחִין בחינוך. מִנִּיחִים מִנִּיחִים Munitiones, munitiones

tiones eius. **חַרְבֵי** Traba, instru-
mentum quo fruges teruntur,
quamq̄ sunt qui dicunt esse cū
camés,

CAlia sunt cum chiríc, et chól-
lem, quæ non mutatur, et ex eis
nonnulla sunt cum daghés: vt
קִשְׁרָה **שִׁילֹחַ** **גִּחְזֵן** **שִׁחָר** **צִקּוֹק**
fascia: **סִילוֹא** ch, **שִׁבְחֹן** flu-
uij nomen, **חֵיל** Carcer. Et
cum daghés, vt **צִפְרִים** **צִפָּר** **אֵוִיס**,
uis, passer, aues, **חֹלֵם** vertic
in camés **חַתֶּפֶח**. **כְּבִיר** **כְּבוֹרִים**
כִּיָּר **כִּיָּר** **כִּיָּר** **כִּיָּר**
Cithara, **citharæ**, **citha-**
ræ tuæ. Et foemineo genere
כְּבוֹרֹת. 2. Paralippomenon ca-
pite. 9. Et **כִּיָּר** **כִּיָּר**
ra nostræ, **פְּסַלְמִים**. 136. **כִּיָּר**
Castigatio, vel **eruditio**. **כִּיָּר**
Laminus, vel **Lampas**. **כִּיָּר**
Potens, **potentes**. **שְׂבִיר**
Ebrius.

CAlia sunt cum chiríc, et scú-
rech, et daghés, breuia, quæ non
mutantur: vt

כְּבִיר **כְּבוֹרִים** **צִפְרִים** **צִפָּר** **אֵוִיס**
נַחֲם **נַחֲמִים** **נַחֲמִים** **נַחֲמִים**
כְּבִיר **כְּבוֹרִים** **כְּבוֹרִים** **כְּבוֹרִים**
כִּיָּר **כִּיָּר** **כִּיָּר** **כִּיָּר**
כִּיָּר **כִּיָּר** **כִּיָּר** **כִּיָּר**
כִּיָּר **כִּיָּר** **כִּיָּר** **כִּיָּר**

כִּיָּר **כִּיָּר** **כִּיָּר** **כִּיָּר**

Primitiuum, **primitiua**, **Aceru-**
uis, **acerui**, **Congregatio**, **Con-**
solatio, **consolationes**, **Adulte-**
rium, **adulteria**, **adulteria tua**,
Prophanus, **prophani**, **fasc-**
cia, **fascia pectoralis**, **Abomis-**
natio, **Idolum**, **Complexus**,
Operimentum, **Sterilitas**, **ste-**
rilitates tuæ, **Obprobrium**,
obprobria, **obprobria**, **Disci-**
pulus, **discipuli mei**, **Irrigao-**
tio, **Operimentum**, **Lucumis**,
Lucumeres, **fortis**. **כִּיָּר** **כִּיָּר**
Sa-
tus est cum séri propter Res-
literam, teste **Rabbi Dauid** in
Adichlól.

CAlia sunt cum chólem, et chi-
ric, quæ non mutantur, vt **אֹפִיר**
Cibus. **אֹפִיר** **Ophír**. **בֹּרִית**
Boríth, genus herbæ, vel **Sa-**
po quo lauantur vestes.

CAlia sunt cum chólem, et ca-
més, et in regimine genitiui
cum patách, et cum pronomi-
ne non mutantur, neq̄ in plu-
rali absoluto. Sed in regimis-
sine camés mutatur in scená: et
sic cum pronomibus: et quæ-
dam habent daghés, vt **אֵיִךְ**

Thesaurus eius. אוצרות. Et אוצרות. 2. Paralippomenon capite. 12. אוצרותיו אוצרותי. Thesauri eius, thesauri mei. נולך גולן Pullus columbarū, pulli columbarum eius. חולץ Vermis, vermes. גורל Sors, sors eius, sors tua, sors eorum, sortes. יולקם יולקם Saculum, sacula. סולל סולל Stello, stella, stella. לילום לילום Liliū. et in plurali לילום cum dagbés. סולל סולל Sigillum. סולל סולל Tuba (buccina,) tuba, tuba, tuba, tuba eorum. סולל Galea, galeus, est cum camés, teste rabbi Jehudáh. et in regimine סולל et סולל Inuenitur et longum סולל. 1. Regum. 17. Et Isa. 59. Et sic סולל Galea est cum camés, fm rabbi Jehudáh, quāq̄ (vt alij prodiderunt) cum patách fit scribendū. סולל סולל Paruulus, paruuli, paruuli eius. סולל Spoliat. סולל Tabernaculum, tabernacula, tabernacula eius, tabernacula tua, סולל

rota, et in regimine, סולל Isaia 28. Inuenitur etiam absolutū cum patách, Ezechie. 1. Et ecce סולל rota vna: סולל est cum dagbés.

Alia sunt cum scürech, et camés, vel patách, et nonnulla sunt cum dagbés, vt סולל Organum, vel tibia סולל Sulpis, vulpes. סולל Subligaculum. סולל Auceps, aucupes. סולל Lapsus, lapsus. סולל Porticus etiam in regimine est cum camés. Et cum patách, vt סולל Riuus, delusus, carcer (vel cōpes), liliū. Et cum scürech, vel camés chatéph, et dagbés, vt סולל Scaula, fouea, ablatus, cōsumptus, artifex. סולל Matus. et סולל cum váu loco iod, pro סולל Genefis. 11. capite.

Alia sunt cum scürech, et chólem, et dagbés, et nonnulla cum táu in fine, vt סולל Onus, onus eius. סולל Densitas, densitas eius. Et סולל Jere. 4. cum sceusá patách, vel cū sceusá tñi, vt habent alij codices, teste. R.

teste .18. Dauid in Michlól, et in libro radicum, ponitur pro מַגְבֵּהַ quãq̃ potest esse, et à שֶׁבֶרַח vt magnitudo, quod facit הַמְגֵבֵהַ vt dictum est: et dagheffatur betb euphonia gfa, כַּהֲנֵת, tunica, et כַּתְנֵת tunica eius, Senefis. 37. Et כַּתְנֵת tunica. Leuiti. 8. Sed illud Leuiti. 10. Et tulerunt eos בְּכַתְנֵתָם cum tunicis suis, est cum sceuá leniendi causa: vt pleriq̃ pdiderunt, sed in libris correctis (vt inq̃t rabbi Dauid) est cum camés chatéph.

Alia sunt cum camés, et chiric, quæ in regimine, et cū pro nominibus, mutant camés in sceuá, et nõnulla in plurali sunt cum daghés loco hannách: vt מֵצִיט מֵצִיט מֵצִיט Messis, messis, messis eius. נְדִיב נְדִיב נְדִיב spontaneus (vel princeps) spontanei. פִּתְּוּל פִּתְּוּל פִּתְּוּל filum, filum, fila. אֲבִיר אֲבִיר אֲבִיר fortis, fortis. עֲרֹמָה עֲרֹמָה עֲרֹמָה Eunuchus, eunuchus, eunuchi. Et עֲרֹמָה eunuchi eius cum camés præter normam שְׂרִירָה שְׂרִירָה שְׂרִירָה superstes, superstites, superstites.

עֲרֹמָה עֲרֹמָה עֲרֹמָה euasoz, euasozes, euasozes: סְעִיפָה סְעִיפָה סְעִיפָה Cacumen (vel cogitatio), cacumina, cacumina eius. עֲשִׂירָה עֲשִׂירָה עֲשִׂירָה Diues, diuites. בְּעִיר בְּעִיר בְּעִיר חֲרוֹשׁ חֲרוֹשׁ חֲרוֹשׁ גִּדְוֹשׁ גִּדְוֹשׁ גִּדְוֹשׁ שְׂמֹר שְׂמֹר שְׂמֹר אֲמִיר וּמִיר סֶדֶת חֲמוּץ חֲמוּץ חֲמוּץ Pulmentum, Blazraus, fraudulétia, aratio, habarba, vindemia, aceruus, spina, mercénarius, ramus superior, findon, migma, perfectus, חֲנִית lancea, et חֲנִיתָם lanceæ cum daghés: et sic נְחִיתָם נְחִיתָם descensoz (castrametator), descensozes. Daghés vice hannách, id est iod quiescentis. Ponuntur enim pro נְחִיתָם נְחִיתָם, et אֱלִיל אֱלִיל אֱלִיל nihil, idolum, quãq̃ est cum chatéph segból.

Alia sunt cum sceuá, et chiric quæ non mutant, vt כְּסִיל כְּסִיל כְּסִיל יִדְוּל יִדְוּל יִדְוּל Oriona et. יִדְוּל יִדְוּל יִדְוּל Dilectus, dilectus tuus, dilectus meus. מְהִיר מְהִיר מְהִיר עֵוִל עֵוִל עֵוִל רֵצֶן רֵצֶן רֵצֶן חֲסִין חֲסִין חֲסִין דְּבִיר דְּבִיר דְּבִיר פִּתְּוּל פִּתְּוּל פִּתְּוּל שְׂבִיב שְׂבִיב שְׂבִיב festin⁹, stultus, exustio, iniuquus, vlcus, אֶרֶסִין regis proprium nomen, dominus, fortis, catulus

chatéph, leniēdi haáin gratia. **C**Alia sunt cum chiric, sceuá, et chiric, vt **חִירִי** y Hebraeus, Aegyptius, et alia gentilia, et patronymica nomina: de quibus dictū est. Et cum patách propter cheth sequēs: vt **חֵתִי** pro **חֵתִי** inferior: et **חֵתִים** p **חֵתִים** Genes. 6. Et cum seghól, vt **שֶׁבִי** gallus, **יֹב**. 38. Et **פֶּלֶא** Judi. 13. cum áleph quiescente, et longum propter seghól. Et cum sceuá, vt **פְּנוֹי** interior: et **פְּנוֹים** pro **פְּנוֹים** et **לֵוִי** leuita, pro **לֵוִי**, aut **לֵוִי**: et in plurali **לֵוִיִּם** cum iod radicali dūtaxat pro **לֵוִיִּם** cum duobus iodín, quamquam perfectū debet esse cum tribus iodín **לֵוִיִּם** primo radicali, secundo signo pluralis, tertio signo nominis haiačas. Et sic **שֶׁבִי** secundus pro **שֶׁבִי** et **שְׁלִישִׁי** pro **שְׁלִישִׁי**: vt dictum est de nominibus ordinalibus capite. 13. in quibus iod leniēdi gratia abiicitur, quorum plurale perfectum, itidem cum tribus deberet esse iodín **שְׁלִישִׁים**. Et ita cætera nomina ordinalia.

CAlia sunt cum patách, sceuá, et patách **מַהְרֵי נַחְרֵי אַרְבֵּי** Mabarái, Nacharái, Arbái, propria nomina quæ habentur 2. Regum. 23. capite. **בֵּי** quosquē, idest auarus, **יִסְאָא**. 32. capite. est de hac specie, quamquē iod quiescit, teste Rabbi Dauid in Michlól. Et sic **שְׁרֵי** idest omnipotens, cuius perfectum est **שְׁרֵי אַחֲרֵי** idest retrocedens, Prouerbiorum capite. 28. teste Rabbi Joséph Chimchí.

De nominibus desinentibus in he. **Ca. 17.**

Omina desinentia in **ה** quiescēs communiter sunt fœminei generis, præter

generum, et specierum nomina: de quibus dictum est. Horum igitur quædam sunt cum chiric, sceuá, et camés, et sunt breuia: et in regimine genitiui, camés mutatur in patách, et

be in táu,

eius, immundicia eorum, dicitur
 eius, **חֲפָזָה** Libertas. **חֲמֵצָה**
 fermentum. Et **חֲמֵצוֹ** Hoseæ
 capite. 7. quamvis dici potest
 sit macôr, et tâu loco he, teste
 rabbi Dauid, et in **Michlól**:
 in libro Radicum. **חֲמֵרָה** Cras
 est de hac specie, et propter lite-
 ram gutturalem camés cha-
 téph transit in cheth, et tâu est
 loco he: et in regimine **חֲמֵרָה**
Exodi. 9. Et cum pronomine
חֲמֵרָתָם 1. **Regû. 30.** **בְּאֶשָׁה** Spi-
 na, **Jiôb. 31.** habet áleph cû sce-
 uá, et non cum camés chatéph.
 Et in **הַלְּאָה** ultra, **Hamós. 5.**
 camés chatéph, transiit in ca-
 més latum.

CAlia sunt cum sceuá, et duo-
 bus camésin, et he. Et in regio-
 mine, et cum pronomine, tam in
 singulari, quam in plurali sceuá,
 mutatur in chíríc. Sed in plu-
 rali absoluto remanet sceuá.
 Et secúda litera gutturali exi-
 stente, prima est cum patách.
 Sunt tamen nonnulla, quæ in
 regimine non mutantur, ut le-
 nior sit pronuntiatio, ut

צִדְקָה צִדְקָתְךָ צִדְקָתוֹ צִדְקָתָם

צִדְקָה Justitia, in-
 stitia, iustitia eius, iustitia tua,
 iustitia mea, iustitia eorum,
 iustitiæ, iustitiæ. **בְּרִכָּה** בְּרִכָּתְךָ
 בְּרִכָּתוֹ בְּרִכָּתָם בְּרִכָּתָם
בְּרִכָּתְךָ Benedictio, be-
 neditio, beneditio eius, be-
 neditio tua, beneditio mea,
 beneditio eorum, beneditio-
 nes, benedictiones &c. **קְלָלָה**

קְלָלָתְךָ Maledictio, ma-
 ledictio tua, maledictiones.

מְצָרָה Stultitia. **מְצָרוֹת**

מְצָרוֹת Munitiones. Et in
 regimine non mutatur, ut **Isa.**
 cap. 33. **מְצָרוֹת** Munitiones sa-
 torum. Et hoc forsan factum
 est, ne grauis esset pronúciatio,

si diceretur **מְצָרָתְךָ**. Et secunda
 existens gutturalis, ut **מְצָרָה**

מְצָרָתְךָ מְצָרוֹתְךָ מְצָרוֹתָם מְצָרוֹתָם
מְצָרוֹתָם Scutella, tellæ eius,

pro scutellæ eius. **נִעְרָה** נִעְרָתְךָ
נִעְרָתָם Increpatio, patio. **רֵאשִׁוֹת**

רֵאשִׁוֹת Caput capita, et cum duobus
 gnis pluralis **וּרֵאשִׁוֹתָם** **Regum**

26. **מְעָרָה** Turbo. **4.** **Regû. 2.**
סָמֵעַ est cû camés chatéph,

Et sic cheth in **חֲרִבָּה** Ariditas,
 siccitas, desertum. **Exo. 14.** Et

Ezechie,

Ezechie. 30. Et תַּרְבֹּת Deser-
ta, Ezech. 13. מַעְרָה מַעְרָה מַעְרָה
Spelunca, lunca, ca, non muta-
tur in plurali, sicut nec תַּעֲלֶה
תַּעֲלֶה תַּעֲלֶה Aqueductus, ctus
aqueducti eius. מַנְאָה pars. et in
regimine numeri pluralis non
mutatur: vt. 2. Bez. 12. מַנְהוֹת
הַתּוֹרָה partes legis. Et sic מַנְיָה
Pars. 2. Bezre. 13. מַנְיֵי הַלְוִיִּים
Partes Leuitarum.

Alia sunt cum seghól, et duo-
bus camefín, quæ non mutan-
tur, neq; in regimine, neq; cum
pronimine: et secunda litera
(nisi esset gutturalis) daghesi-
saretur prima existente cum sé-
ri loco petách, ad dirigendum
eius pronunciationem, ob secun-
dam quæ cameffatur literam
נַחֲמֵנִי נַחֲמֵנִי Consolatio, conso-
latio mea. כְּהִלֹת כְּהִלֹת Terror,
terres. נְהַרָה נְהַרָה Claritas,
tates. נַאֲצָה נַאֲצָה נַאֲצוּתֵיךְ
Blasphemia, Blasphemiæ,
Blasphemiæ tuæ. Nun cum
camefín. לַהֲבֵה לַהֲבֵה flamma,
ma. et in regimine לַהֲבֵה Psal.
28. mutatur contra normam, vel
est alterius speciei. Et sic בְּלִהָת

Turbatio, vel terror. et in regio-
mine בְּלִהָת Terrores vmbrae
mortis, Job. 24. vel est בְּלִהָת
בְּלִהָת Et בְּהָת בְּהָת Subobscu-
ra, cura, pro בְּהָת cfi séri.
Alia sunt cum sceusá, séri, et
camefín, et he, quæ non mutatur,
nec in regimine, nec in plurali,
nec cum pronimine, paucis ex-
ceptis, quæ in singulari, vel in
plurali mutantur in regimine,
vt אַבְרָהָה Abrahæ vrbis nomen.
2. Regum. 20. גִּזְלוֹת גִּזְלוֹת Rapi-
na, rapina. אֶפְלֹת אֶפְלֹת
Caligo, ligo tua, ligines. חֲשֵׁכָה
Tenebra, et cum iod protractio-
uo post séri: vt חֲשֵׁכָה Psal. 17.
Et in plurali חֲשֵׁכִים Isaiæ. 50.
בְּהֵמָה Animal. Et in regimine
בְּהֵמָת, Et cum pronimine בְּהֵמָתוֹ
בְּהֵמָתוֹ בְּהֵמָתוֹ al ei, al tuum, al
eorum. et in plurali בְּהֵמָתוֹ. et in re-
gimine בְּהֵמָתוֹ psal. 8. נְבִלָתוֹ
נְבִלָתוֹ נְבִלָתוֹ נְבִלָתוֹ:
Morticinum (vel cadaver,) ci-
num, ticinum eius, num tuum,
num eorum, cinum eius. et ino-
terdum non mutatur: vt נְבִלָתוֹ
Isa. 26. Dicitur potest quæ mu-
tantur alterius sunt speciei.

Et sic לְכַנָּה לְכַנִּים לְכַנִּי לְכַנִּי לְכַנִּי Later, ter, lateres, res, res vestri. תֵּאֱכֹל תֵּאֱכֹל תֵּאֱכֹל תֵּאֱכֹל ficus, cus tua, cus eius, ficus. בְּרִכָּה בְּרִכּוֹת בְּרִכּוֹת Disci-
na, piscinæ, cinæ. et cum camés loco séri בְּרִכָּה Jeho. 15. quam
quàm dici potest q̄ est cum ca-
més, quia benedictionem signi-
ficat eo in loco, teste rabbi Da-
uid in libro Kadi. אֲבֵרָה אֲבֵרָה
Perditio, ditio. שְׂמָאָה שְׂמָאָה
Immunda, mūdæ. שְׂאֵלָה שְׂאֵלָה
Petitio, titio mea. חֲצֵרָה חֲצֵרָה
Atrium, atria, atria, atria eorum, atria
eius.

Alia sunt cum chiric, sceuá,
et seghól, quæ in regimine mu-
tant seghól in séri, et in plurali,
et cum pronomine deponūt he:
vt לְכַנָּה לְכַנִּים לְכַנִּי לְכַנִּי לְכַנִּי
Populus, Arbor et אֶשְׁתָּה obla-
tio, sacrificium. pro אֶשְׁתָּה. et in
regimine אֶשְׁתָּה cum séri. אֶשְׁתָּה et
Leuiti. 2. et 6. Et ita צָחָה
Arida, sicca. צָחָה צָחָה pro צָחָה
Et cum camés chatéph, et scúrech, vt תִּפְתָּה
topbtéh, idest gebenna. עֲלֵפָה

עֲלֵפָה עלפים Lassus, lassus, lassus.
Alia sunt cum patách, et duo
bus camessin, et he, et daghés, et
in plurali cum sceuá, quâdo est
in regimine. Et quando secun-
da litera non est daghessabilis,
ad supplendum daghés, prima
est cum camés, vt בְּפָה וּבְפָה
Propitiatio, arida, pec-
catum. בְּפָה בְּפָה בְּפָה
titio, titio tua, titio mea. בְּפָה
Inquisitio, q̄sitio. בְּפָה
Extensio, tensio cum ca-
més. Et sic בְּפָה בְּפָה blas-
phemia, miæ. quod in alia spe-
cie à plerisq̄ ponitur, et lene, vt
בְּהוֹת בְּהוֹת Terror, res. quod
in alia specie ab aliis locatur.
בְּצָה בְּצָה Siccitas, citates.
Psal. 9. Et sic beth est radica-
lis litera חֲרִבָּה חֲרִבָּה Sicci-
tas, tates. et in regimine חֲרִבָּה
quod et in alia specie ab aliis
locatur.

Alia sunt cum patách, scú-
rech, camés, et he, et daghessa-
ta, quod tamen daghés inter-
dum abiicitur. Sunt etiam
nonnulla quorum prima radi-
calis litera est cum chiric: vt

חֲבוּרוֹת liuoz, res. חֲבוּרוֹת
 Liuozes mei. Et sine daghés
 חֲבוּרוֹת liuoz eius, Isaia. 53. ca.
 חֲבוּרוֹת Præcox, Primiti
 uum, tiua. בְּטוּחָה בְּטוּחָה fiducia,
 cia, cia. מְטוּחָה מְטוּחָה Attenta,
 tentæ. רְתוּמָה רְתוּמָה Pessulum
 (catena,) pessula. שְׂכוּמָה
 Suffossa, Sterilis. בְּכוּרָה Præ
 cox, primitiuum. גְּדוּפָה גְּדוּפָה
 Obprobrium, brium eorum.
 מְלוּאָה מְלוּאָה Plenitudo, per
 fectio: plenitudo, perfectio.

Alia sunt cum chólem, séri, et
 interdum sceuá, et camés, et he,
 quæ in regimine, et cum pronos
 mine mutátur, vt תוּעֵבֹת תוּעֵבֹת
 Abominatio, tiones, tiones eorum.
 שׁוֹמְמָה שׁוֹמְמָה שׁוֹמְמָה שׁוֹמְמָה
 Solitudo, desolatio, nes, nes,
 nes tua. שׁוֹרְקָה Palmes. מוֹרְקָה
 Rotunda in circuitu. מוֹלְלָה
 בּוֹגְדָה בּוֹגְדָה Agger, res. מוֹלְלוֹת
 Præuaricatio, cationes.